
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

  
 ELENCO DECRETI DEL 14 novembre 2011 

DIRETTORE GENERALE 
   
Numero Data  

137. 14.11.11 

SPESE DI PUBBLICITÀ PER INSERZIONE 
BANDO DI GARA SULLA G.U.R.I., 
RELATIVAMENTE AGLI “INTERVENTI 

STRUTTURALI SUL TORRENTE PESCIA DI 

COLLODI NEL TRATTO DA PONTE ALLA 

RALLA A PONTE AI PINI IN COMUNE DI 

ALTOPASCIO (LU) – STRALCIO C”- 
LIQUIDAZIONE – 

138. 14.11.11 

“CONTRATTO DI ASSISTENZAPER LA 
MANUTENZIONE ORDINARIADI CABINA 

ELETTRICA DI TRASFORMAZIONE DI M.T.” 
- AFFIDAMENTO INCARICO - 

139. 14.11.11 

ACCORDO AZIENDALE SUGLI INCENTIVI 
ALLA PROGETTAZIONE – APPROVAZIONE 
SCHEDA DI LIQUIDAZIONE INCENTIVO 
RELATIVA ALLE OPERE FINANZIATE CON 
FONDI PUBBLICI N. 03/2011 - 

 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 137 del 14 NOVEMBRE 2011 
 
 SPESE DI PUBBLICITÀ PER INSERZIONE BANDO DI GARA SULLA 
G.U.R.I., RELATIVAMENTE AGLI “INTERVENTI STRUTTURALI SUL 
TORRENTE PESCIA DI COLLODI NEL TRATTO DA PONTE ALLA 

RALLA A PONTE AI PINI IN COMUNE DI ALTOPASCIO (LU) – 

STRALCIO C” 

 

- LIQUIDAZIONE – 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
PREMESSO:  
• che con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 158 del 

08/11/2011 è stato approvato il progetto esecutivo relativo agli 
“Interventi strutturali sul Torrente Pescia di Collodi nel tratto da Ponte 

alla Ralla a Ponte ai Pini in Comune di Altopascio (LU) – Stralcio C” – 
CUP H89H11000220003 per un importo complessivo di € 
1.095.106,07; 

• che, ai sensi dell’art. 122, comma 5 del D.Lgs. n. 163/2006, i bandi di 
gara relativi ai lavori di importo pari o superiore ad € 500.000,00 
devono essere pubblicati sulla G.U.R.I. – Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana; 
 

CONSIDERATO: 
• che la spesa per l’inserzione sulla G.U.R.I. ammonta ad € 3.825,36 (+ 
€ 1,00 per pagamento bollettino postale + 2 marche da bollo da € 
14,62) per complessivi € 3.855,60; 

 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 14/11/2011 dal 
Responsabile del Settore “Tecnico-Amministrativo” Arch. Claudio Miniati; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo” Dott. Riccardo 
Ferri, in data 14/11/2011; 
 

D E C R E T A 

 
ORDINARE il pagamento delle spese di pubblicità del bando di gara sulla 
G.U.R.I. come in premessa per un importo complessivo di € 3.855,60; 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 
IMPUTARE la spesa di € 3.855,60 al Capitolo 450 del Bilancio 
dell’esercizio in corso. 
 
                                                            
 IL DIRETTORE GENERALE 
 f.to Dott. Franco Fambrini 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 138 del 14 NOVEMBRE 2011 
 

 “CONTRATTO DI ASSISTENZA 
PER LA MANUTENZIONE ORDINARIA 

DI CABINA ELETTRICA DI TRASFORMAZIONE DI M.T.”  
 

- AFFIDAMENTO INCARICO - 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
PREMESSO: 
1. CHE, ai sensi della Norma CEI 0-16 – regola tecnica di riferimento per la 

connessione di utenti attivi e passivi alle reti AT e MT delle imprese 
distributrici di energia elettrica, della Norma CEI 0-15 – manutenzione 
delle cabine elettriche MT/BT dei clienti e/o Utenti finali  e della Delibera 
dell’Autorità per l’energia elettrica e il gas n. 333/07, è necessario 
provvedere a stipulare un contratto di assistenza per la manutenzione di 
cabina elettrica di trasformazione; 

2. CHE il Consorzio ha affidato con Delibera n.66 del 22/05/2001 il servizio di 
manutenzione ordinaria e straordinaria dei propri impianti elettrici alla 
Ditta C.M. – CARDELLI PACIFICO SNC di Mazzoni A. & C. con sede in 
Ponte Buggianese, Via Matteotti n.22 – Partita Iva: 01193310479, abilitata 
all’esercizio dell’attività con l’iscrizione alla Camera di Commercio di Pistoia 
numero 125975 ed i requisiti della lettera A; 

3. CHE, ai sensi del D.P.R. 22 ottobre 2001 n. 462, la ditta sopra citata 
effettua assistenza al Centro Toscano Certificazioni s.r.l. per quanto 
riguarda la Verifica impianti di messa a terra; 

4. CHE per gli adempimenti di cui sopra è stato richiesto preventivo di 
spesa alla Ditta C.M. – CARDELLI PACIFICO SNC di Mazzoni A. & C. con 
sede in Ponte Buggianese, Via Matteotti n.22 – Partita Iva: 01193310479; 
 

VISTO: 
1. Il Regolamento consortile per l’acquisizione di lavori, servizi e 

forniture in economia; 
2. Il preventivo della Ditta  C.M. – CARDELLI PACIFICO SNC di Mazzoni A. 

& C. con sede in Ponte Buggianese, Via Matteotti n.22 – Partita Iva: 
01193310479 che ammonta ad € 400,00 oltre IVA e oneri fiscali per 
complessivi € 484,00 (Prot. 8935 del 15/11/2011); 

3. La bozza di contratto  che regolamenta il servizio, allegata al presente 
atto; 

 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

CONSIDERATO che il preventivo risulta congruo con le prestazioni 
richieste; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 14/11/2011 dal 
Responsabile del Settore “Opere” Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo” Dott. Riccardo 
Ferri, in data 14/11/2011; 
 

D E C R E T A 

 
AFFIDARE l’incarico di cui trattasi alla Ditta  C.M. – CARDELLI PACIFICO 
SNC di Mazzoni A. & C. con sede in Ponte Buggianese, Via Matteotti 
n.22 – Partita Iva: 01193310479, per complessivi € 484,00 (IVA 
compresa); 
 
APPROVARE la bozza di contratto di regolamentazione del servizio che, 
allegata al presente atto, forma parte integrante e sostanziale dello 
stesso; 
 
IMPUTARE la spesa derivante dal presente atto al Capitolo 250 del bilancio 
dell’esercizio in corso. 
 
                                                            
 IL DIRETTORE GENERALE 
 f.to Dott. Franco Fambrini 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 139 del 14 NOVEMBRE 2011 
 

– ACCORDO AZIENDALE SUGLI INCENTIVI ALLA 
PROGETTAZIONE – 

– APPROVAZIONE SCHEDA DI LIQUIDAZIONE INCENTIVO 
RELATIVA ALLE OPERE FINANZIATE CON FONDI PUBBLICI N. 

03/2011 - 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
PREMESSO:  
• Che in data 01/02/2011 è stato sottoscritto tra Amministrazione ed 

RSU aziendale un accordo aziendale inerente gli incentivi alla attività di 
progettazione svolta sulle opere finanziate, in tutto od in parte, con 
fondi pubblici; 

• Che, all’art. 11 del suddetto accordo è previsto che, entro il mese 
successivo all’approvazione dell’accordo stesso, sia provveduto 
all’erogazione dell’incentivo relativo alle opere finanziate i cui progetti 
cantierabili sono stati approvati nel 2010 e per i quali gli Enti titolari dei 
relativi finanziamenti hanno riconosciuto il rimborso dell’1,5%; 

 

CONSIDERATO:  
• Che i responsabili dei vari settori operativi e la Direzione Generale 

hanno predisposto la scheda per la liquidazione dell’incentivo relativo 
alle opere finanziate i cui progetti cantierabili sono stati approvati o che 
sono state concluse recentemente e per le quali gli Enti titolari dei 
relativi finanziamenti riconoscono il rimborso dell’1,5% (prot. 
8960/IV/001); 

• Che, pertanto, occorre procedere alla liquidazione dell’incentivo alla 
progettazione relativo alle opere di cui trattasi unitamente alle 
retribuzioni del mese di novembre 2011; 

 
VISTO l’art. 54 del vigente Statuto consortile; 
 
VISTO l’art. 15 e l’art. 16 del vigente Regolamento di contabilità; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 14/11/2011 dal 
Responsabile del Settore “Amministrativo” Dott. Riccardo Ferri; 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo” Dott. Riccardo 
Ferri, in data 14/11/2011; 
 

D E C R E T A 

 
APPROVARE la scheda per la liquidazione dell’incentivo relativo alle opere 
finanziate i cui progetti cantierabili sono stati approvati o che sono state 
concluse recentemente e per le quali gli Enti titolari dei relativi 
finanziamenti riconoscono il rimborso dell’1,5% (prot. 8960/IV/001); 
 
DARE MANDATO al Settore Amministrativo dell’Ente di liquidare l’incentivo 
alla progettazione relativo alle opere in concessione di cui trattasi 
unitamente alle retribuzioni del mese di novembre 2011. 
 
 
                                                            
 IL DIRETTORE GENERALE 
 f.to Dott. Franco Fambrini 
 
  


